Yahud kesip mazrufen takdim edeyim. Nasıl emir buyurulur ise o suretle hareket olunur.

Reşid ve Edhem Paşa merhumların resimleri kopya ettirildiyse -evvelce istirham ettiğim vechle- birer nüshasının ihsan buyurulması vabeste-i inayet-i kerem-kâileridir efendim.

fi 4 Teşrîn-i evvel sene 30 (17 Ekim 1914)

Bende
Kemal

#### vI<sup>25</sup>

Maruz-ı bendeleridir

Evan-ı iştiyakın imtidadından mütevellid teessürat, taharri-i esbab-ı mülâkat ettirmekte, fakat tehalüf-i semt leylen ve meşagil-i devletleri neharen teşerrüfe hail olmakta idi.

F. Türkgeldi, D. Nr: 12; V. Nr: 124.

Muşarünileyh hakkındaki vaad-i cemil-i üftade-perverilerinin zuhuruna intizar ve hasais-i fazıla-ı mürüvvet-kâraneleri tezkâr edilmektedir. Aziz iken zelil olanlara muavenet edenler, Hak ve halk indinde azız olurlar. Efendimiz hazretleri.

5 Nisan sene 31 (18 Nisan 1915)

Bende
Kemal

### VIII<sup>28</sup>

Maruz-ı bende-i kadimleridir

Esna-yı İdda bir akşam üstü devlet-hane-i sâmilelerine gelinmiş ise de henüz teşrif buyurulmadığı anlaşılacak avdet olunmuştu. Meşagıl-i devletleri arasında tasdia tasaddi etmemek üzere ondan sonra ziyaret-i seniyyelerine cüret edilememiştir.

fî 24 Teşrin-i evvel sene 31 (6 Kasım 1915)

Bende
Mahmud Kemal

<sup>28</sup> BOA, A. F. Türkgeldi, a. y.

<sup>29</sup> İbnülemin Mahmud Kemal [İnal] - Hüseyin Hüsameddin, *Evkaf-ı Hümayun Nezareti'nin Tarih-i Teşkilâtı ve Nüzzarın Teracüm-i Ahvali*, Darü'l-hilâfetü'l-aliyye 1335/1916-1917, 255 s

<sup>30</sup> Hacı Sadık Bey (1871-1935).

<sup>31</sup> BOA, A. F. Türkgeldi, D. Nr: 12; V. Nr: 124.

<sup>32</sup> Evkaf-ı İslâmiye Müzesi. 14 Nisan 1330'da resmi açılışı yapılan bu kuruluş hakkında ayrıntılı bilgi için bkz.

İnşallah doğrudur. Evidda-yı kadime, birbirini gordukçe müteselli olur Bâki dua efendim

fi 22 Nisan sene 1935

Mahmud Kemal

66 Celâl Bey

67 A F Turkgeldi

68 BOA. A F Turkgeldi, D. Nr: 15; V Nr: 319.

69 Recarzade Mahmud Ekrem (1847-1914), "Şevki Yok" başlıklı şiir, *Pejmurde*, Konstantıniye 1311/1893-1894, s 95, Ayrıca bkz. Prof. Dr. Mehmet Kaplan - Prof. Dr. İnci Enginün - Prof. Dr. Birol Emil - Prof. Dr. Zeynep Kerman, *Yeni Turk Edebiyatı Antolojisi IV*, İstanbul 1982, s 22-23 Bu şiiri Bahaeddin Bey (?- 1899) uşşak curcuna değışmeli muhammes şarkı, Rahmı Bey (1865-1924) ise bayati ağır aksak muhammes şarkı tarzında bestelemiştir Bkz Yılmaz Oztuna, *Turk Musikisi Ansiklopedisi II*, İstanbul 1976, s 431

88 Tevfik İleri (1911-1961) 1951-1953 yılları arasında Millî Eğitim Bakanlığı yapar.

89 Yenişehirlî Hüseyin Avni (1826-1883)

90 *Kullyât-ı Yenişehirlî Avni Bey*, Derleyen: Hüseyin Avni Aktuç, İ Ü. Merkez Ktp. TY Kit. 9289, yp 251 gazelin 2 beyti.

91 Namık Kemal (1840-1888).

92 *Tahrîb-ı Harabat*, Konstantiniye 1303/1885-1886, s 66; Ayrıca bkz. Prof. Dr Kaya Bilgeçil, *Harâbât Karşısında Namık Kemal*, İstanbul 1972, s. 229, Prof.Dr.Kâzım Yetiş, *Namık Kemal'in Türk Dili ve Edebiyatı Üzerine Gоруşları ve Yazıları*, İstanbul 1989, s. 80.